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 Tekniska nämnden 

Revidering av verksamhetsområden för vattentjänster i 
Danderyds kommun 

Ärende 
Enligt vattentjänstlagen är kommunen skyldig att fatta beslut om 
verksamhetsområdets geografiska utbredning. Inom verksamhetsområdet är 
en fastighetsägare skyldig att betala VA-taxa och samtidigt är VA-
huvudmannen skyldig att tillhandahålla vattentjänsterna. Det ska finnas tre 
verksamhetsområden, ett för respektive vattentjänst dricks-, spill- och 
dagvatten. 
Det finns sedan tidigare beslutade verksamhetsområden för Danderyds 
kommun. De senaste beslutades i kommunfullmäktige december 2011 och 
började gälla 1 januari 2012.  De behöver nu revideras. 
Tekniska kontoret har tagit fram förslag på reviderade verksamhetsområden 
för samtliga tre vattentjänster vilka behöver beslutas av kommunfullmäktige 
för att kunna tillämpas 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Tekniska nämnden fastställer tekniska kontorets förslag på 
verksamhetsområden för dricksvatten, spillvatten och dagvatten och 
överlämnar förslaget till kommunfullmäktige för fastställande 

Bakgrund 
Verksamhetsområde i VA-lagstiftningen är det område där kommunen är 
skyldig att tillhandahålla kommunalt VA samtidigt som fastighetsägare 
inom detta område är skyldiga att erlägga VA-taxa för dessa tjänster. 
Området ska omfatta samlad bebyggelse i kommunen vilket är cirka 20 
fastigheter eller fler. Enstaka, enskild belägna fastigheter ska alltså inte tas 
med i ett verksamhetsområde.  
I vattentjänstlagen (Lag 2006:412 om allmänna vattentjänster) stipuleras att 
VA-huvudmannen, alltså den som äger en allmän VA-anläggning, ska 
besluta om verksamhetsområde där det är nödvändigt med hänsyn till 
skyddet för människors hälsa eller miljön. I Danderyd är det tekniska 
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nämnden som är VA-huvudman men det slutgiltiga beslutet om 
verksamhetsområde behöver tas i kommunfullmäktige. 
Det finns beslutade verksamhetsområden för Danderyds kommun. De 
senaste beslutades i kommunfullmäktige december 2011 och började gälla 1 
januari 2012. 

Tekniska kontorets utredning 
Vid beslutet för 10 år sedan var noggrannheten i definitionen av området 
inte tillfredställande. En del fastigheter har delar som ligger utanför 
verksamhetsområdet och i övrigt behöver områdets geografiska utbredning 
noggrannare definieras. Kommunen har sedan senaste beslutet styckat av ett 
antal fastigheter som nu börjar bebyggas. De kommer i förslaget att ingå i 
verksamhetsområdet. Förhållandet nu är att VA-verksamheten inte har 
någon skyldighet att förse fastigheterna med VA-tjänster. Nu har dock de 
nyavstyckade fastigheter som bebyggts fått tillgång till kommunalt VA 
genom separata avtal. De redan ingångna avtalen kommer att bli överflödiga 
om förslaget antas samtidigt som nya avtal med de återstående obebyggda 
fastigheterna inte behöver regleras särskilt. 

Ekonomiska konsekvenser 
Att utöka ett verksamhetsområde kan innebära både stora intäkter och 
kostnader. I detta fall kommer det inte att innebära några ekonomiska 
konsekvenser då det faktiska förhållandet inte kommer att förändras 
nämnvärt. De fastigheter utanför befintligt verksamhetsområde som redan 
anslutits till kommunalt VA genom avtal har redan erlagt avgift i enlighet 
med vid anslutningstillfället aktuell VA-taxa. De tillkommande fastigheter 
som med förslaget införlivas i verksamhetsområdet kommer att bli tvungna 
att ansluta sig till kommunalt VA och samtidigt betala avgifter i enlighet 
med VA-taxan. I det fall inte förslaget realiseras behöver VA-verksamheten 
för varje fastighet göra en bedömning om fastigheten kan förses med 
kommunalt VA och avtala om avgift för detsamma. Det ger en osäkerhet för 
båda parter. 
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande Revidering av verksamhetsområden för 
vattentjänster i Danderyds kommun 2022-09-07 
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2. Kartor över föreslaget verksamhetsområde för dricksvatten, 
spillvatten och dagvatten. 

3. Förteckning över i de respektive verksamhetsområdena ingående 
fastigheter  

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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